
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea.  Responsabile Procedimento: LUCCHINI Maria  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

UNIONE COMUNI LOMBARDA DI VERRUA E REA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

UFFICIO CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 

N. 8 DEL 05/06/2017  
 
OGGETTO: 

NOMINA SEGGIO DI GARA DEL 07.06.2017 PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI ADEGUAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA VITTORIO 
VENETO 59 LOTTO N. 1 - COMUNE DI VERRUA PO (PV) - CIG: 
Z841ECB1BE 
            
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di giugno del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

VISTO l’art. 183 del D. Leg.vo 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTI e richiamati i provvedimenti della Giunta dell’Unione con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 

VISTO il D. Leg.vo n° 267/200; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea.  Responsabile Procedimento: LUCCHINI Maria  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATE: 
 
La Delibera di Consiglio del Comune di Verrua Po n. 10 del 27/06/2014 di istituzione della Centrale 
Unica di Committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture per i comuni di Verrua Po, Rea e 
l’Unione dei Comuni di Verrua Po e Rea e di approvazione del relativo Regolamento; 
 
La Delibera della Giunta dell’Unione dei Comuni di Verrua Po e Rea n. 8 del 19/05/2017 che nomina 
l’Ing. Marco Meazza quale responsabile del procedimento della Centrale Unica di Committenza in 
riferimento alle procedure di affidamento dei lavori in oggetto; 
 
La Delibera di Giunta del Comune di Verrua Po n. 10 del 16/02/2017 di approvazione del progetto 
esecutivo di "Adeguamento Edificio Scolastico in Via Vittorio Veneto"; 
 
La Determina Struttura 2 del Comune di Verrua Po n. 11 del 26/05/2017 – Determinazione a Contrarre 
in merito ai lavori in oggetto; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina del seggio di gara; 
 
INDIVIDUATO ai sensi del Regolamento, art. 4, quale presidente del seggio di gara il sottoscritto Ing. 
Marco Meazza in qualità di RUP del Comune di Verrua Po;  
 
VISTO l’art. 13 del Regolamento con la quale vengono disciplinate le modalità di individuazione del 
Seggio di Gara; 
 
DATO ATTO che la gara si aggiudica secondo il criterio del prezzo di più basso e quindi non occorrono 
esperti specifici di settore; 
 
INDIVIDUATI pertanto nei seguenti dipendenti i componenti facenti parti il seggio di gara: 
 

 Dott. Carlo Reho, Segretario Comunale di Verrua Po e Rea; 

 Sig. Marco Bertone, Responsabile Struttura 1 del Comune di Verrua Po;  
 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;  
 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006 e 
s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” nella parti rimaste in vigore in 
via transitoria ai sensi degli artt. 216 e 217  del D.Lgs 50/2016;   
 
VISTO il regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Unione dei Comuni di Verrua Po 
e Rea; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione;  
 
VISTO il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
RITENUTO di dover procedere in merito;  
 
ATTESTATA la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 DI NOMINARE, per l’apertura dei plichi del giorno 07.06.2017 e contenti l’offerta per l'affidamento 
dei lavori di “Adeguamento Edificio Scolastico di Via Vittorio Veneto 59 – Lotto n. 1” il seguente seggio 
di gara:  
 

o Dott. Carlo Reho, Segretario Comunale di Verrua Po e Rea; 
o Sig. Marco Bertone, Responsabile Struttura 1 del Comune di Verrua Po;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea.  Responsabile Procedimento: LUCCHINI Maria  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 DI TRASMETTERE copia del presente atto ai dipendenti interessati;  
 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento Dirigenziale verrà reso noto mediante:  
 

o LA PUBBLICAZIONE all’albo pretorio dell’Unione;  
o LA PUBBLICAZIONE sul sito istituzionale dell’Unione. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Ing. MEAZZA MARCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea.  Responsabile Procedimento: LUCCHINI Maria  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 8 del 05/06/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Rea, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la determina che precede con il numero 8 del 05/06/2017 esprime dal punto di vista tecnico 
parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

     , lì ____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to :       

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Rea, _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ al _________________ 
 
     , lì _____________________________ 
 

Il Segretario dell’Unione 
F.to :       

 
 

 
 


